
２０１９年 3月吉日 

 

広島 PhDLS プロバイダーコース 

コース運営責任者 串田 慎也 
 

日本病院薬剤師会共催 PhDLSプロバイダーコース 

災害登録派遣薬剤師養成研修会中四国ブロック  の開催について 

 

平素より種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

日本災害医学会の災害医療における薬事関連対応を学ぶための研修である PhDLS

（Pharmacy Disaster Life Support）を、開催させていただくこととなりました。 

一人でも多くの方に災害時の薬事関連対応を学んでいただきたいと考えております。 

本研修の受講対象者は、勤務年数や災害医療の実働及び研修などの経験は一切問わ

ず、災害薬事に関心のある全ての方となっています。つきましては、参加者を広く募

りたいと考えますので、職種を問わず多数御参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１．研 修 名 ： 日本病院薬剤師会共催 PhDLSプロバイダーコース 

  災害登録派遣薬剤師養成研修会中四国ブロック 

２．開催日時 ： 平成 31 年 3 月 17 日（日） 9 時～18 時 

３．開催場所 ： 広島大学病院 (広島県 広島市南区霞 1-2-3) 

４．募集人数 ： 定員 36 名  

５．参 加 費 ：日本病院薬剤師会会員 10,000円、非会員 15,000円 

(昼食代・認定料・テキスト代含む) 

６．主 催 ： 日本災害医学会 運営委員会 

７．対 象 ： 災害薬事に関心のある全ての方 

８．応募方法 ： 下記の URL より申し込みください 

                https://www.jshp.or.jp/cont/19/0221-2.html 

 

※申し込みができない方は、下記メールアドレスにお問い合わせください 

９．応募締切 ： 平成 31 年 3 月 7 日（木） 

   ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

10．注意事項 ： 応募者が多数の場合は、所属や地域などを考慮して選定させて 

頂く場合がございますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

問い合わせ先： 串田 慎也（コース運営責任者） 

E-mail：hiroshimaphdls@gmail.com 

※申し訳ありませんが、問い合わせはメール対応のみとさせていただきます。 

mailto:hiroshimaphdls@gmail.com


開催場所の案内図 

会場：たんぽぽ保育所 2階 カンファレンスルーム 1・2 

入院棟の 1階からたんぽぽ保育園の建物につながる通路があります。 

外から直接たんぽぽ保育園の建物には入れません。 


